
ijswa
190/955197/S95 5/2016/095/Šaš „Skořický potok ř.km 1,540 - 2,940“

DODATEK č. 8 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 190/955197/S955/2016/095/Šaš

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený pověřeným řízením státního podniku,
zastoupeným na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řd: , vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky, 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel44)

a

V & J Stavební, a.s.
IČO: 28002474 
DIČ: CZ28002474
Zapsán v obchodním rejstříku v Plzni, v oddílu B, vložce č. 1397 
sídlo: Jetenovice 48, 341 01 Horažďovice 
statutární orgán: , předseda představenstva 
zastoupený:
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
následující:

dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách a doplnění smlouvy o dílo č. 190/955197/S955/2016/095/Šaš 
na provedení díla:

„Skořický potok ř. km 1,540 - 2,94044

1. Změna rozsahu prováděného díla dle výše uvedené smlouvy o dílo č. 190/955197/S955/2016/095/Šaš . 
Změna rozsahu provádění díla (vícepráce a méněpráce) má vliv na změnu ceny za dílo, taje upravena o 
cenu víceprací a méněprací v souvislosti se změnou požadavků na realizaci díla. Ocenění víceprací a 
méněprací bylo provedeno dle čl. IIP, odstavce 2. uvedené smlouvy o dílo.

strana 1/2



SoD č.: 190/955197/S955/2016/095/Šaš .Skorický potok ř.km 1,540 - 2,940‘

Původní cena za dílo dle smlouvy o dílo 
Cena za dílo dle dodatku č.6
Vícepráce
Méněpráce
Nová cena za dílo dle dodatku č.8

4.370.620,23 Kč bez DPH 
5.120.929,39 Kč bez DPH
+ 217.926,04 Kč bez DPH 

- 79.676,50 Kč bez DPH
5.259.178,93 Kč bez DPH

2. Vícepráce vznikly z důvodu změny koryta toku v době mezi přípravou projektové dokumentace a 
prováděním díla.

3. Nově odstavec č. 1 v čl. III. Cena za dílo bude znít takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 5.259.178,93 Kč bez 
DPH slovy: pětmiliónůdvěstěpadesátdevěttisícstosedmdesátosmkorunčeskýchdevadesáttřihaléřů 
bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo včetně dodatků č.l, 
č.2, č.3, č.4, č.5, č.6 a č.7 a je upraven o rozpočet víceprací a méněprací dodatku č.8, který je nedílnou 
přílohou tohoto dodatku. Takto upravená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

4. Ostatní body smlouvy o dílo č. 190/955197/S955/2016/095/Šaš zůstávají beze změn.

5. Dodatek č. 8 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

V Plzni.
W 1 IrJŮ

i, dne: .. K. >'•.+: .T/KÍ. f. V ~dhe:

vedoucí Správy toků - oblast povodí Berounky 
za objednatele

předseda představenstva 
V & J Stavební, a.s. 
za zhotovitele

Příloha: č. 1 Vícepráce

strana 2/2



krycí list soupisu
Stavba:

Skořický potok - ř. km 1,54 - 2,94 - SO 01-S0 08 
Objekt:

01 - objekt 01 - vícepráce

KSO: 832 CC-CZ:
Místo: Mirošov Datum: 23.3.2016

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 28002474
V & J Stavební, a.s. DIČ: CZ28002474

Projektant: IČ:
VODNÍ DÍLA - TBD a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 217 926,04
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 217 926,04 21,00% 45 764,47
snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 263 690,51

Strana 3 z 11



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Skořický potok - ř. km 1,54 - 2,94 - SO 01-SO 08

Objekt:

01 - objekt 01 - vícepráce

Místo: Mirošov Datum: 23.3.2016

Zadavatel: LesyČRs.p.
Uchazeč: V St J Stavební, a.s.

Projektant: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 217 926,04

HSV - Práce a dodávky HSV 217 926,04
1 - Zemní práce 8 471,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 13 700,52

4 - Vodorovné konstrukce 21 331,49

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 71 495,17

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 84 991,03

99 - Přesun hmot 13 452,62
998 - Přesun hmot 4 484,21

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Skořický potok - ř.km 1,54 - 2,94 - SO 01-SO 08

Objekt:

01 - objekt 01 - vícepráce

Místo: Mi rosov Datum: 23.3.2016

Zadavatel: LesyČRs.p. Projektant: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.
Uchazeč: V a J Stavební, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 217 926,04

D HSV Práce a dodávky HSV 217 926,04
D 1 Zemní práce 8 471,00

3 K 112201102 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 300 do 500 mm kus 1,000 401,00 401,00 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k poloze

4 K 114203201 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, 
záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb od hlíny nebo písku m3 18,197 173,00 3 148,08 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
zbylý materiál bude uložen na místě vzásypech

VV 27,197-9 "9 m3 z vybouraného materiálu nebude očištěno - použito na zásypy" 18,197

5 K 114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, 
záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru m3 13,650 191,00 2 607,15 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k položce: 
třídění 75% objemu

VV _________________ 18,197*0,75_______________________________________________________________________________ 13,650

12 K 162301422 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm kus 1,000 305,60 305,60 CS ÚRS 2016 01

13 K 162301922
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 
Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 1,000 34,40 34,40 CS ÚRS 2016 01

41 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 105,450 8,83 931,26 CS ÚRS 2016 01

Strana 5 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

P
Poznámka k položce:
nová položka, výpočet pro cenu položky = JC ÚRSV,774 (poměr vysoutěžené ceny/ceny dle ÚRS), 
položka obsahuje úpravu pláně pod desku dlažby, prahu a skluzu vývaru

vv 105,450

42 K 121112112 Sejmutí ornice tl vrstvy přes 150 mm ručně s vodorovným přemístěním do 50 m m3 3,150 331,27 1 043,51 CS ÚRS 2016 01

P
Poznámka k položce:
nová položka, výpočet pro cenu položky = JC ÚRS*0,774 (poměr vysoutěžené ceny/ceny dle ÚRS), 
položka obsahuje ruční odkopávky ornice na parapetu levobřežní stěny, s ponecháním v místě

VV 3,150

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 13 700,52

17 K 311351101
Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapařených jamách, rýhách, 
šachtách, včetně případných vzpěr, jednostranné zřízení

m2 22,140 285,00 6 309,90 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
viz výkres D. 1.2.2.2 - D. 1.2.2.4

18 K 311351102
Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapařených jamách, rýhách, 
šachtách, včetně případných vzpěr, jednostranné odstranění

m2 22,140 116,30 2 574,88 CS ÚRS 2016 01

22 K 326211311 Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného na maltu MC 25 s vyspárováním 
maltou MC, s vypracováním líce, objemu přes 3 m3 režného m3 1,334 3 610,00 4 815,74

VV 1,334

D 4 Vodorovné konstrukce 21 331,49

24 K R03 Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly, ve vrstvě tl. 
přes 200 do 250 mm m2 10,330 572,00 5 908,76

P Poznámka k položce:
specifikace betonu S3, viz výkres D.1.2.2.2 - D.1.2.2.4

VV 105,88-95,528 10,330

25 K 465511522
Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 
dodáním hmot do malty MC 25, s vyplněním spár maltou MC 25 a s vyspárováním 
maltou MC v ploše přes 20 m2, tl. 250 mm

m2 19,702 782,80 15 422,73 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
viz výkres D.1.2.2.2 - D.1.2.2.4

VV 115,23-95,528 19,702

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 71 495,17

26 K 628635412 Spárování zdivá z lomového kamene upraveného maltou cementovou hloubky 
vysekaných spár přes 70 do 120 mm m2 122,140 449,00 54 840,86 CS ÚRS 2016 01

Strana 6 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

P Poznámka k položce:
viz výkres D.1.2.2.2 - D. 1.2.2.4

vv 196,677-74,54 122,140

43 M 58344003 kamenivo drcené hrubé frakce 63/125 t 55,6 299,54 16654,31 CSÚRS 2016 01

p

Poznámka k položce:
nová položka, výpočet pro cenu položky = JC ÚRS*0,774 (poměr vysoutěžené ceny/ceny dle ÚRS), 
položka obsahuje zásypy prahu vývaru, skluzu vývaru a nové dlažby. Podkladní vrstvy pod dlažbu u 
důvodu přitékající svahové vody z LB.

w 30,9*1,8 "objem přepočítaný objemovou hmotností" 55,600

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 84 991,03

35 K 981511113 Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním zdivá na maltu cementovou 
z kamene m3 27,197 2 515,60 68 416,77 CS ÚRS 2016 01

W _________________59,52-32,427________________________________________________________________ ________ 27,197

36 K 114203103
Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového 
kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými 
cementovou maltou

m3 6,000 716,00 4 296,00 CSÚRS 2016 01

37 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 134,630 91,20 12 278,26 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k položce:
viz výkres D.1.2.2.2 - D.1.2.2.4

W 288,42-153,789 134,630

D 99 Přesun hmot 13 452,62

38 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
vzdálenost do 500 m t 99,649 135,00 13 452,62

D 998 Přesun hmot 4 484,21
39 K R05 Příplatek za stižený přesun hmot pro jezy a stupně dopravní vzdálenost do 500 m t 99,649 45,00 4 484,21

Strana 7 z 11



krycí list soupisu
Stavba:

Skořický potok - ř.km 1,54 - 2,94 - SO 01 -SO 08 

Objekt:

01 - objekt 01 - méněpráce

KSO: 832 CC-CZ:
Místo: Mirošov Datum: 23.3.2016

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 28002474
V 8t J Stavební, a.s. DIČ: CZ28002474

Projektant: IČ:
VODNÍ DÍLA - TBD a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -79 676,50
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -79 676,50 21,00% -16 732,07
snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK -96 408,57

Strana 8 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Skořický potok - ř.km 1,54 - 2,94 - SO 01-SO 08

Objekt:

01 - objekt 01 - méněpráce

Místo: Mirošov Datum: 23.3.2016

Zadavatel: LesyČRs.p.
Uchazeč: V & J Stavební, a.s.

Projektant: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -79 676,50
HSV - Práce a dodávky HSV -79 676,50

1 - Zemní práce -12 878,34
2 - Zakládání -5 997,60
3 - Svislé konstrukce -59 512,56
8 - Trubní vedení -1 288,00

Strana 9 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Skořický potok - ř.km 1,54 - 2,94 - SO 01-SO 08

Objekt:

01 - objekt 01 - méněpráce

Místo: Mirošov

Zadavatel: LesyČRs.p.
Uchazeč: V 6 J Stavební, a.s.

Datum: 23.3.2016

Projektant: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
FCZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -79 676,50

D HSV Práce a dodávky HSV -79 676,50
D 1 Zemní práce -12 878,34

1 K 111211142 Pálení větví stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu přes
1:3, průměru kmene přes 30 cm kus -1,000 285,00 -285,00

P Poznámka k položce:
viz výkres D.1.2.2.2 - D.1.2.2.4

2 K 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus -1,000 220,00 -220,00 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
viz výkres D.1.2.2.2 - D. 1.2.2.4

6 K 132201101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 m3 -16,841 462,00 -7 780,54 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
viz výkres D. 1.2.2.2 - D. 1.2.2.4

W 3,27*10,3*0,5 -16,841

7 K 132201109
TTO5noerrrzapazenycn i nezapazenycn ryrrarKy oo buiJTrirfrrmwríHríTrrRirraTro-----------
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. m3 -16,841 202,20 -3 405,25 CS ÚRS 2016 01

10 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 -13,195 67,40 -889,34 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k položce:
viz výkres D,1.2.2.2 -D.1.2.2.4

VV 88,98-102,175 -13,195

Strana 10 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK1 Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

11 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 -13,195 22,60 -298,21 CS ÚRS 2016 01

D 2 Zakládání -5 997,60

15 K 213141132 Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné 
nebo protierozní ve sklonu přes 1:2 do 1:1, šířky přes 3 do 6 m m2 -119,000 22,80 -2 713,20 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
viz výkres D.1.2.2.2 - D.1.2.2.4

vv -119 119,000

16 M 693110110 Geotextilie geotextilie tkané PK-TEX PET (polyester) vyztužováni, separace a filtrace 
PK-TEXPET 100/50 340 g/m2 m2 -136,850 24,00 -3 284,40 CS ÚRS 2016 01

VV 119*1,15 "Přepočtené koeficientem množství -136,850

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -59 512,56

19 K 321311116

Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných 
zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí prostého pro prostředí s mrazovými cykly 
tř. C

m3 -16,840 3 534,00 -59 512,56 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
viz výkres D.1.2.2.2 - D.1.2.2.4

w 16,84 "beton clony" - nebude provedena -16,840

D 8 Trubní vedení -1 288,00

27 K 871218111 Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z tvrdého PVC, 
průměru do 90 mm m -35,000 5,80 -203,00 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
viz výkres D. 1.2.2.2 - D. 1.2.2.4

VV 30,5+3*1,5 -35,000
28 M R04 ^Trubky z potyvinylchloridu trubky drenážní drenážní systém trubka flexibilní D 80 

mm m -35,000 31,00 -1 085,00
w
p

30,5+3*1,5
Poznámka k položce: barva modrá

-35,000




